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Statskassen s Standpunkt, er Konverteringen 
virkelig iorclelagtig. ' ' . . :  -- 

Derimod stiller Sagen sig-for mig noget 
t v iv iso mm.ere over for de private, over i  or 
ReIltenyderne; For den Del af vort Sam- 
fund, der er Kapitalister, er det jo ikke 
nogen overordentlig tiltalende Tanke, at 
Renten nedsættes til 3 pCt. med en saa 
god Kurs som 96 홢 jeg nævner kun den 
virkelige Nettokurs 홢 og jeg kan godt 
forstaa, at der navnlig er mange smaa Ka- 
pitalister, der med Sorg se paa en saadan 
Konvertering, hvis den virkelig skulde faa 
Indflydelse paa deres Indtægt, som de skulle 
leve af, som de have nøje beregnet og ikke 
godt. kunne undvære. Det :ef selvfølgelig 
en Ulempe, der-klæber ved denne som ved 

\ enhver anden Konvertering. Spørgsmaalet 
forekommer mig der at være, om man fra 
Lovgivningsmagtens Side skal tage mest 
Hensyn, til Rentenyderne eller til Rente- 
yderne. Det er et Spørgsmaal, som ,maaske 
kan .være ret vanskeligt at afgøre, .og hvor 
Sympatierne snart ville stille sig paa den 
ene, snart paa den anden Side, , men jeg 
tror dog, at man i sin store Helhed maa 
indrømme, at kan det være Jiaardt for en 
Rentenyder:, at skulle eller faa Udsigt til 
at skulle 홢- mere er det jo ikke, 홢 und- 
være : noget ,, af- sin Renteindtægt, kan det 
vistnok være endnu haardere for en Rente- 
yder at faa Udsigt til at betale mere end 
det, som han allerede nu med Nød og 
næppe: kan betale. Her staa to Interesser 
mod hinanden, og j eg er, som sagt, ikke i 
Tvivl om, at der er mange Sympatier paa 
den ene -,og mange paa den anden Side, 
men jeg tror dog, at, vil man tage Hensyn 
til, hvem der trænger haardest, enten den, 
der skal yde, eller den, der nyder Renten, 
vil man tage Hensyn til, hvem der er Fler- 
tal her i Landet, enten de, der skulle yde, 
eller dej der skulle nyde Renten, bliver det 
dem, der skulle yde Renten. Altsaa, hvis 
Konverteringen skulde faa nogen virkelig 
Indflydelse paa Rentefoden her i Landet, 
kan jeg for mit Vedkommende ikke sige 
andet, end' at jeg vilde finde det hel- 
digt, om den ogsaa kunde bevirke, 
ät  ̂Läaneforholdene 홢홢 overhovedet blive 
bedre og Renteydelsen mindre, men jeg 
betoner meget stærkt: hvis den skulde have 
denne Virkning. Der er jeg enig saavel 
med den højtærede Finansminister som med 
det højtærede Medlem for 9de Kreds, der 
staar det for mig som noget tvivlsomt, i 

, alt Fald hvor stor Virkning Konverteringen 
vil -have. At Konverteririgen. imidlertid vil 
have sin Virkning, men muligvis kun . en 
kortvarig, det er jeg ganske overbevist om, 

og denne Virkning har allerede vist sig. 
Det blotte Rygte om en Konvertering har 
allerede paa; .Børsen bragt Kreditforenings- 
obligationerne til at stige med .11/2 ä 2 
pCt. Altsaa,, allerede Rygtet om Konver- 
teringen har haft den Virkning at højne 
Kursen paa Kreditforeningsobligationerne, 
hvad der vil sige , ganske det , samme som 
en indirekte Rentenedsættelse. En Ting 
er jo sikker nok, nemlig at der i Løbet 
af det sidste Aars Tid og særlig det sidste 
halve, Aar har været et knappere Penge- , 
marked,, og i Forbindelse dermed Tendens 
til en Rentestigning., Under saadanne For- 
hold kunde det slet ikke være saa ilde an- 
bragt, forekommer det mig, rent fra denne 
Side set, at se, om der kunde skaffes frem- 
med Kapital Indgang her i Landet. At 
faa en fremmed'Kapital paa ca. 30, Mil- 
lioner 홢 jeg regner de 20 Millioner, som 
konverteres fra danske Hænder, og som. jo 
vel hovedsagelig ville blive erstattede med 
fremmed Kapital, og de 1012 Million, som 
gaa til J  æ r n b a n e a n l æ g  bragte ind her 
i Landet under 'et knappere Pengemarked, 
under .Tilbøjelighed til stigende Rentekurs,' 
kunde jo vistnok være i manges Interesse 
og særlig i hele den gældbundne Del af 
vort Samfunds Interesse. Jeg kan derfor 
heller ikke fra den Side set sige andet, 
end at mig forekommer Konverteringen 
ogsaa i denne Henseende at være en god , ' - I. 
og nyttig Foranstaltning, og jeg er i alt 
Fald for mit Vedkommende den højtærede 
Finansminister og Konseilspræsident oprig- 
tig taknemmelig for, at han har grebet 
Lejligheden til en Konvertering. Er det 
end, som han selv udtalte, ikke under de 
gunstigste Forhold, det er sket, saa er det 
under Forhold, hvor der netop trænges 
til den, 'og hvor den vil være en Støtte 
netop ogsaa for det forgældede Landbrug. 
Jeg er ham ; derfor særlig taknemmelig for,, , ' 
at han har grebet Lejligheden til, at kon- 
vertere til Fordel for Statskassen og til 
Forde I for den gældbundnè Del af vort 
Samfund, og jeg skal derfor tillade, mig at 
anbefale til Vedtagelse ,dette' Lovforslag, 
som jeg selvfølgelig selv med Glæde stem- 
mer for. , 홢 

홢 . Madsen-Mygdal: Jeg /har  været fra- 
værende fra Rigsdagen sidste Lørdag og 
har derfor først haft Lejlighed til at læse 
det foreliggende Forslag for et Par Timer 
siden og har som Følge deraf ikke haft 
Lejlighed til at sætte mig ind i alle her- 
henhørende Forhold. , Jeg havde derfor 
været betænkt paa ikke at tage Ordet i 
Dag, dersom man ikke fra anden Side 


